
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 27/NQ-HĐND Phú Thọ, ngày 11 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

Cải tạo, nâng cấp đường Hùng Vương, thị xã Phú Thọ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ: Số 15/NQ-
HĐND ngày 12 tháng 8 năm 2021 về kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân 
sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; số 07/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 
và số 15/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu 
tư công trung hạn nguồn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021 - 2025;

Xét Tờ trình số 5086/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp 
đường Hùng Vương, thị xã Phú Thọ, gồm các nội dung chính sau đây:



2

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư: Cắt giảm, không triển khai thực hiện đối với 
đoạn km0 - km2+400 tuyến chính (chiều dài 2,4 km) và tuyến nhánh 2 (nối từ đường 
Hùng Vương đến Quốc lộ 2D).

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư: Cập nhật, điều chỉnh tổng mức đầu tư do điều 
chỉnh quy mô đầu tư nêu trên và các chi phí khác có liên quan. Cụ thể như sau:

- Tổng mức đầu tư đã phê duyệt: 196.998 triệu đồng;

- Giá trị điều chỉnh giảm: 6.670 triệu đồng;

- Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 190.328 triệu đồng.

3. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 09 
tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án 
cải tạo, nâng cấp đường Hùng Vương, thị xã Phú Thọ.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai Nghị quyết, chỉ đạo thực hiện công 
tác đầu tư, quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư đảm bảo đúng quy định của 
pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 
biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XIX, Kỳ họp thứ 
Chín thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu


